首页 机构概况 新闻发布 国资监管 政务公开 国资数据 互动交流 在线服务 热点专题

首页  >  政务公开  >  政策  >  发布 > 正文

关于印发国资委监管企业工资分配管理工作交接有关问题纪要的通知

文章来源：国资委企业分配局　　发布时间：2003-09-08

　　 国务院国有资产监督管理委员会办公厅

　　　　　　　　　　　　  文  件

　　 劳 动 和 社 会 保 障 部 办 公 厅
国资厅分配[2003]34号

关于印发国资委监管企业工资分配管理工作
交接有关问题纪要的通知

各省、自治区、直辖市劳动保障厅（局），各中央企业：

　　根据《企业国有资产监督管理暂行条例》（国务院令第378号）、《国务院办公厅关于印发国务院国有资产监督管

理委员会主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（国办发[2003]28号），劳动保障部劳动工资司与国资委企业分

配局就国资委监管企业工资分配管理工作职能移交问题进行了研究并达成一致意见。经国资委和劳动保障部领导批

准，现将《关于国资委监管企业工资分配管理工作交接有关问题的纪要》印发给你们，请根据上述意见做好相关工作

的衔接，保证工资分配管理工作职能的顺利交接。

　　　　　　 国务院国有资产监督管理委员会办公厅

　　　　　　 劳动和社会保障部办公厅

　　　　　　 二ＯＯ三年八月八日

关于国资委监管企业工资分配

管理工作交接有关问题的纪要

　　根据《企业国有资产监督管理暂行条例》（国务院令第378号）和《国务院办公厅关于印发国务院国有资产监督管

理委员会主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（国办发[2003]28号）中关于调整中央直属企业工资分配管理工

作职能的有关规定，2003年7月1日劳动保障部劳动工资司与国资委企业分配局就国资委监管企业工资分配管理工作交

接问题专题进行了研究、协商，并达成一致意见。现就双方议定的事项纪要如下：

　　一、主要职责划分

　　劳动保障部作为国务院主管劳动和社会保障行政事务的部门，依法履行政府对全社会各类企业工资收入分配的宏

观调控职能，拟订企业工资收入分配宏观调控和工资决定机制改革的有关政策，依法对企业工资分配进行监督检查，

并负责对包括国资委监管企业在内的所有企业的收入分配和工资分配政策进行指导。

　　国资委代表国家履行出资人职责，依照国家有关法律法规和政策管理监管企业的收入分配工作，并对监管企业收

入分配制度改革进行指导。国资委对监管企业工资分配管理工作接受劳动保障部的指导。

　　二、交接事项

　　以下工作交由国资委承担：

　　（一）拟订国资委监管企业经营者收入分配政策，审核国资委监管企业主要负责人工资标准。

　　（二）审核国资委监管企业工资总额工作，包括工资总额计划和工效挂钩方案。

2022年1月1日 星期六

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_4109

http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588020/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588030/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n16582853/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588040/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588045/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/n2588144/n16518730/index.html
http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/n2588335/index.html
http://www.sasac.gov.cn/
https://weibo.com/guozixiaoxin?sudaref=www.sasac.gov.cn
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/c17019457/content.html
http://wap.sasac.gov.cn/
http://en.sasac.gov.cn/
https://mail.sasac.gov.cn/
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/n4422036/index.html